testibus Thoma filio Gospatricii, Hormo de Ireby, Gilberto

filio Gilberti, Willelmo filio Adam, Alano de Camerton,
Roberto de Haurinton, Thoma de Brundefeld, Willelmo

de Derham, Johanne de Dene, Gerardo de Bramtueit,
Willelmo de Apelthueit, Patricio Bruno, Ranulpho Bruno.^

491. Carta Gilberti filii Ade de ij acris terre
IN Overkelet cum pertinenciis.^

492. Carta pro redditu de Harres.

Omnibus .... Johannes Moresby,^ dominus de Harres,

4 On "
forinsec service

"
belonging to the King, see my narrative

in V. C. H. Cumb., i. 322-4. In a charter in Reg. Epis. Glasg.

(Bann. Club. i. 73), the service is thus defined :

"
Sepedictus enim

Simo ibit mecum super [equum] suum ad forinseca regis servicia

facienda. Ego vero dum mecum sit sibi et equo suo omnia
necessaria inveniam. Et si equus suus in meo servicio moriatur,

ego illi alium reddam. Et si contigerit quod ipse mecum ire

non poterit alium in loco mihi inveniet."

Date about 1200-1210.

491. '

Duplicate of No. 458. U\ the table of contents the

two acres are described as lying inter terras que vocantur Spitelflai

jitxta Carnforth et in exiiu ejiisdem ville ad dextram vnius tojti et

vnius crofti coniinencium vnani rodani et communam ut patet t>er

cartam.

492. ' The grantor here must have been a scion of the house
of Moresby, but his exact position has not been definitely ascer-

tained. He was probably the same person who had a com-
mission in 1460 to purchase horses for the King's mails and who
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armiger, salutem in domino. Cum nuper discordia fuit

inter me et abbatem monasterii beate Marie, Eboraci,

ac priorem celle sancte Bege in Couplandia pro quodam
claiiso juxta Whillyngmor, wocato Harres close,^ capto et

incluso ut de parcella communie pasture dictorum abbatis

et prioris. Noveritis me dedisse .... predictis abbati

monasterii beate Marie, Eboraci, et priori celle sancte

Bege et monachis ibidem Deo servientibus et successor-

ibus suis unum annualem redditum quindecim denari-

orum exeuntem de clauso meo predicto juxta Whyllyng-
more vocato Harres close. Habendum et reddendum

predictum annualem redditum quindecim denariorum

predictis abbati et priori ac monachis et suis successoribus

ad festa sancte Martini in yeme et Pentecostes per equalcs

porciones. Et si contingat predictum redditum quin-
decim denariorum aretro esse ad aliqucm terminum quo
solvi debeat in parte vel in toto quod tunc bene licebit

predictis abbati et priori ac monachis et suis successoribus

in predicto inclauso distringere et districciones inde

ducere, fugare, asportarc et penes eos retinere, quousque
de predicto annuo redditu, si qui fuerint, eis plenarie
fuerit satisfactum. Et ego vero, predictus Johannes, et

heredes mei predictum annualem redditum quindecim
denariorum predictis abbati et priori ac monachis et suis

successoribus contra omnes gentes warantizabimus in-

perpetuum. Et pro possessione predicti redditus pre-
dictis abbati et priori ac monachis unum denarium

deliberavi. In cujus rei . . . . Datum apud Harres primo
die Augusti anno [regni] regis Hcnrici sexti post con-

questum Anglie vicesimo quinto.^ Hiis testibus, domino

received in the following j^ear the laundership of the park of

Plumton near Penrith {Cal. of Pat., 1452-61, p. 625 : Ibid., 1461-7,

P- 51)-
^ These places lie close to the manor of Moresby, and the interest

of the monks of St. Bees thei'ein is authenticated by several deeds

in this Register.
^

I August, 1447.
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Willelmo Brokylbank, rectore de Cornay, Johannc Skel-

ton, Nicolao Skelton, Willelmo Sandz, Willelmo Ponsimb}^
et aliis.

493. [LiMITES ET BUNDE DE RODYNGTON.]

Memorandum quod anno domini m° cccc septuagesimo

quarto, vicesimo sexto die mensis Octobris, isti subscripti
indifferenter electi per venerabiles viros, dominum Thom-
am Curwen, militem, et Johannem Penyngton/ armi-

gcrum, amicabiles pacis compositores inter Johannem
\\'arde,^ tunc priorem sancte Bege, et Christoferum Sandz,

liberum tenentem de Rodyngton,^ jurati in presencia
dictorum venerabilium virorum, Thome Curwen et Johan-
nis Penyngton et Thome Eglisfeld, per sacramentum suum
ad fideliter pergendum metas terre sancte Bege juxta
mare in campo de Rodyngton : quod actum est die et

anno predicto coram dictis venerabilibus viris et multis

aliis.

Ricardus Hogeson de Kyrkby
Thomas Jonson de eadem

Wylliam Porter de eadem

John Hogeson de eadem
Ricardus Cape de Sandwath

John Sanderson de eadem

Jurati Ricardus Payntour senior de eadem
Ricardus Payntour junior de eadem
Nicholaus Jonson de le Seecote

Thomas Lownde de Rodyngton
John Payntour de eadem

|

Tenentes

John Cape de eadem [ Christopori

Jacobus Wycliffe de eadem ) Sandz

493. ^ For the adjudicators here, see W. Jackson, Papers and

Pedigrees, i. 305.
'* Prior John Warde occurs only here in the Register. In 1473

he was admitted a brother in the Guild of Corpus Christi at York

(Surtees Soc, No. 57, p. 84).
•' On the troubles between the monks of St. Bees and the lords

of Rottington, see Nos. 164, 451-2, with the notes there.
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Isti inceperunt transitum suum ad aiistralem angulum

cujusdam fossati dicti Christoferi Sandz prope cursiim

aqiie qui dividit ex convencione terras prioris a terra dicti

Christoferi extra fossatum le pete grovis* {blank in MS.)
Deinde transitum fecerunt per dictum fossatum dicti

Christoferi usque ad quemdam parvum cursum aque
vocatum Knapehow syke ;

deinde per le upcast aratri

usque ad quamdam divisam vel ranam directe sub le

Knapehowe ;
deinde per dictam ranam ascendendo usque

le Knapehowe ubi est congeries lapidum ; deinde per

quamdam divisam usque ad magnam ranam sub le Rayse :

deinde per dictam ranam usque ad summitatem ejus :

deinde ex transverse versus aquilonem usque le Rayse ubi

est congeries lapidum : deinde per quamdam divisam et

foramina terre usque caprariam prioris : deinde ascend-

endo versus aquilonem per propinquam ranam dicte

caprarie usque terram ecclesie sancte Bege : deinde

descendendo per dictam terram ecclesie versus mare usque
le upcast aratri : deinde usque le Grenehowgapp per le

upcast aratri : deinde usque in mare.^

494. Pateat universis per presentes me, Rogerum
Armyn, priorem sancte Bege in Couplandia, recipisse et

habuisse, die confeccionis presencium de W[illelm]o

Haryngton^ armigero, receptore reverendissime domine,

domine de Haryngton, octo solidos pro una quarta frum-

^ In the manuscript here there is a line and a half erased.

* This deed, like that which follows, has no title in the Register :

Nos. 492-4 are not indexed in the table of contents.

494. ^ After the death of Sir William Haryngton of Aldyn-

gham, knight, on 10 March, 1458, the Haryngton estates passed
to William lord Bonville the younger, son of his daughter Eliza-

beth (Inq. p. m., 36 Hen. VI. No. 20), and from this William lord

Bonville to his daughter Cicely, wife of Thomas Grey, marquess
of Dorset, who entered by fine in 1475 (Feet of F. Cumb., 15

Edw. IV. file 76, No. loi).
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enti^ dicto priori et successoribus suis debitos et ex antiquo

per reverendissimum dominum, dominum de Haryngton,
et antecessores ejusdem annuatim solvi consuetos, de

quibus qiiidem octo solidis fateor me fore solutum dict-

iimque receptorem inde esse acquiet[atum] per presentes.
In cujus rei testimonium sigillum, quo utor, presentibus
est appensum. Datum x"° die mcnsis Decembris anno
domini millesimo cccc"'° L\:xxv\^